¹¹⁴Nótese de nuevo el contenido moral del ejemplo inventado.

ignarus fuit; idem, de Finibus, lib. 5: Virtutes ita copulatae connexaeque sunt, ut omnes omnium participes sint; idem, ad Papirium, lib. 9: Stultorum plena sunt omnia; ex eodem, de Orat. 1: Omnia plena consiliorum, inania uerborum uidemus.

5 Hoc loco quam plurima nomina a Grammaticis recensentur, delectu tamen opus est, aliis enim oratores, aliis historici et poetae frequentius utuntur: *doctus, indoctus, gnarus, ignarus, rudis, callidus, prudens, imprudens, nescius, inscius, certus, incertus, consors, exsors, compos, impos, immunis, insons, insolens, insuetus, diues, largus, liberalis, benignus, prodigus, foecundus, plenus, refertus, fertilis, pauper, egenus, inops,*
 10 *indigus, parcus, sterilis, nudus, uacuus, truncus.* Gel., lib. 13, c. 12: *Iuris Ciuilis doctum;* Plin., lib. 25, c. 2: *Doctissimos Grammaticae artis;* Horat., *de Arte: Indoctusque pilae disciue trochiue quiescit;* [f.117v^o] Cic., *pro Flacco: Homines imperiti, rerum omnium rudes ignarique;* idem, in *Brut.: L. Sisenna doctus uir et optimis studiis deditus, bene Latine loquens, gnarus Reip.;* Columel., lib. 2, cap. 2: *Callidissimi rusticarum rerum*
 15 *genera terreni tris esse dixerunt;* Liv., 4 *bel. Mac.: Quae minus infida ac trepida fuisset, ni Achaei locorum prudentes institissent;* idem, *ibidem Commercio eorum Hispani imprudentes maris gaudebant;* Terent., *Eunuch.: Imprudens harum rerum ignarusque omnium;* Plin., *Epist. 176: Accedit lacrymis meis, quod absens et impendentis mali nescius, pariter aegrum, pariter decessisse cognoui;* Cic. in *Brut.: Socrates se omnium*
 20 *rerum inscium fingeat et rudem;* Quint., lib. 4, cap. 2: *Iudex quam primum certus esse sententiae cupit.*

1 Cic., *Fin.* 5,67 **2** Cic., *Fam.* 9,22,4 **3** Cic., *De orat.* 1,37 **10** Gell. 13,12,2 **11** Plin., *Nat.* 25,7
11 Hor., *Ars* 380 **12** Cic., *Flac.* 16 **13** Cic., *Brut.* 228 **14** Col. 2,2,1 **15** Liu. 34,28,11 **16** Liu. 34,9,9
17 Ter., *Eun.* 136 **18** Plin., *Ep.* 8,23,8 **19** Cic., *Brut.* 292 **20** Quint., *Inst.* 4,3,8.

2 ad Papirium *Barr. Bas. Barr.*²: *Epi. Scrib. ; 8* ‘insuetus’ *Barr. Bas.: om. Scrib. ; 10-21* Gell. lib. 13... ‘cupit’ *Barr. Bas.:* Omnium paraueram exempla, quae tamen, ne longior essem praetermisi per pauculis exceptis. Cic., in *Bruto:* Socrates se omnium rerum inscium fingeat, et rudem; idem, *Philip. 2:* Tu mentis compos es; idem, ad *Att. 9:* Sum, sum, mihi crede, mentis compos; Liu. 4 ab urbe: Tuberus incertus ueri est; Quint., lib. 4, cap. 2: *Iudex quam primum certus esse sententiae cupit.* Certior genitiuo, uel ablatiuo cum praepositione de adiungitur. Cic., ad *Att., lib. 3:* Faciam te consilii nostri certiozem; idem, 7 *Ep.:* Facias me uelim cerciozem de toto statu tuo. Plenus apud Ciceronem fere cum interrogandi casu iungitur; pro *Font.:* Referta Gallia negociatorum est, plena ciuium Romanorum. Aliquando etiam cum ablatiuo, ut suo loco dicemus. *Scrib.*